por dia por funcionário, de acordo a cláusula décima primeira CCT 

SEAC/DF x SITTRATER/DF 2024/2024, com redução mensal de 

R$0,30 por trabalhador, valor com destinação ao PAT. 

Com os fatos indicados acima, o valor total do contrato passará para 

R$12.068.797,08 (doze milhões, sessenta e oito mil, setecentos e noventa e sete 

reais e oito centavos).   

CÂMARA DOS DEPUTADOS 

Dessa forma, o valor da garantia prevista no item 17 do Contrato n. 

2021/161.4 passa para R$ 603.439,85 (seiscentos e três mil, quatrocentos e trinta e 

nove reais e oitenta e cinco centavos), devendo assim ser complementada em R$ 

26.386,41 (vinte e seis mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e um 

centavos). 

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar o endosso à 

garantia contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data da entrega da via 

desta apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência contratual.